
Estado do Ccarzi J/I‘ . ' ' I _ -f‘H \‘

Y Prefenura Mun1c1pa1 dc Senador Pompeu ( 1
<.v-‘nu? \\__‘)\'>‘; W ‘RT I A,’\" 1m » * Kr”

AVISO DE LICITAQAO

05%1

5--_ cJ\ A»

\

-=-13\’4.\-“

PREGAO ELETRDNICO N” SE-PE006/2021

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissio de Licitagfio torna pflblico que :1 parrir das 16:00 HORAS do dia 19 dc Outubro dc
2021 estarsi disponivel pawn 0 Cadastramcnto das Propostas dc Pregos rcfe1'e11tcs ac)
PREGAO ELETRDNICO N” SE-PE006/2021, cujo objeto é 0 AQUISIQAO DE
MATERIAL PERMANENTE E BRINQUEDOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CRECHE ELISEU BECCO FILHO, ATRAVES DA
SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICiPIO DE
SENADOR POMPEU-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19 de
ourubro de 2021 dns 08:00 és 09:00 I-IORAS (Horério dc Brasilia-DP‘). DATA DA
DISPUTA DE PREQOS: 19 de outubro dc 2021 is 09:00 HORAS (Horsirio dc Brasilia-
DP‘) O edital podcré scr ndquirido nos dias Liteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horririo local). na
Avenida Francisco Franc;a Cambraia, n° 265, Centro, Senador Po1"npcu/CE, ou através do
site \\ \\'\\=.\>ll.u1";;.h1'. Ou pelos sites do TCE-CE: https://licitacoesntce.cc-:.g0v.br/.
https://wwwv.senad0rpompeu.cc.g0v.br/ Scnador Pompeu, 04 dc outubro dc 2021 - josé
Higo dos Reis Rocha — Presidents cla CPL.

F ' -
'8 M
Rubric?-.-

Senador Pompeu O4 dc Outubro dc 2021.

jm," Z" dh {Zea !Z>w.>1~
' Joasé Higzios Reis Rocha

Presidente do Municipio dc Senador Pompeu (CE).

Prct'ciru1'n Municipal] dc Scm\d<>r Pumpcu/(I17.
(INl{| n."07.728.-£21/U001-82 - CG!" n" 0(>.9'l0.28-l—2

Paco Municipal - Iidifitin l"1':1nciscu l‘r;1n¢a (Iambrnia —
.\Vcnid:l |‘rm1cisc<» I-'rm1c:\ (Iambraia, n." Z65. Bairm (I1.-ntru_ Illil’ 63.(>00-000



/""-‘
"’. . . \

,. . .»-/ r tn? 1'= A", G. A " ' ‘ -'2-.' l 0 \./4 \
.=.,,\‘\_

.':if _\‘r-r*-I'—1‘*~\_Fl .-""*“"“--
/'4f;.h1..~“"-.

‘la“..':,“F:I

Us
Ybq

4»

" ~

___‘»~"\_l .1-

. .:‘—Q"~.\_ .‘?M¢<3_§ ab /
-. /

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.g0v.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO SE-PEOO6/2021/2021 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 19/10/2021

TIPO MENOR PREQO HORA 09:00

AQUISIQAO DE MATERIAL PERM

LOCAL DA |_|c|TAcAo
vvvvw.b||.org.br e/ou www.bllcompras.com “Acesso ldentificado no link - acesso pflblico”

www.b|l.org.br e/ou www.b|lcompras.com "acesso identificado no link - acesso pliblico”

OBJETO DA |_|c|TAcA0
ANENTE E sruwoueoos, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CRECHE ELISEU BECCO FILHO, ATRAVES _
O802.12.365.0272.2.07O - MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAQAO INFANTIL;

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 06/10/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licltacéo do(a) PREGAO - SE-
PE006l2021I2021 esté publicado(a) no seguinte endereco eletrénico abaixo:

aLlcitacéo

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.pl'\p'?id=402.

Senador Pompeu/Ce, 6 de Outubro de 2021.

Jose Higo dos Reis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E-1- ..|.- _.
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE -fin - _

CNPJ: 07.728421/0001-B2 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br - .rIt 5 $21!
__ - In-_f_l_;Elga-https://senadorpompeu.ce_gov.br/licitacaolista.php?id=402

Pégina(s) 1 de 1



/-~“- —-..,_..//, ‘ ‘I , \
4, _ 2.‘.

~- - Q ‘ ,-: 1- 9- _‘ 1 :1 _ ,- 5‘ I

......
 !‘1X

‘ -rv*~v"v*Y**

,4fl.w>_- _

-/==fa:1

1.-'..f~:-.1

'.'.‘.'"—‘ ~02‘ _F|‘ij,f._3_‘.?',ca

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.ce.g0v.br

PuBucA<;Ao 00 EDITAL
NUMERO SE-PEOO6/2021/2021 SITUACAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 19/10/2021

TIPO MENOR PREQO HORA 09100

LOCAL DA |_|c|TA(;Ao
www.bll.org.br elou vwvw.bllcompras.com “Acesso ldentificado no link — acesso publico"

www.bll.org.br elou www.bllcompras.com “acesso identificado no link — acesso poblico"

OBJETO DA LICITAQAO
AQUISIQAO DE MATERIAL PERMANENTE E BRINQUEDOS‘ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CRECHE ELISEU BECCO FILHO, ATRAVES
0802/l2.365.0272.2.070 — MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAQAO INFANTIL;

Data da publicacao do(a) publicagao do edital: 06/10/2021

~ ,-

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacao do edital do(a) PREGAO - SE-
PE006I2021I2021 esta publicad0(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=402.

Senador Pompeu/Ce, 6 de Outubro de 2021.

Jose Higo Mieis Rocha
Presidente

-| _ .

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , ____ E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE "i#rL';|"_ -'

CNPJ: O7.728,421I0O01-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br _' -r I-:1!‘
I -. I‘:-I55;E|5;|-'https;//senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=402

aLicitacao Pégina(s) 1 de 1



0

1"
s

v .,

5”‘ l,£
4*‘§ .1

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco France Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vwvvv.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NUMERO SE-PE006/2021/2021 s|TuAcAo ABERTA

/ ’ __ .11 -,,,.,{_’

if 75;?) /‘E’

'V“'i“F‘-
/7I?‘(5

if-5-

_?

0"-X 'r.:qa'.i)R'5=C*3‘
\ ‘ “ ' 1/
\-""--,.--

\\ l_
r \.

\_c*;"{

$4

MODALIDADE PREGAO DATA 19/10/2021

TIPO MENOR PREQO HORA 09:00

SI AO DE MATERIAL PERMANENTE E

LOCAL DA |.|c|TAcAo
elou www bllcompras com “Acesso ldentificado no link - acesso publlco"link - acesso publico"wvvw.bll.org.br . .

vvvvw.bll.0rg.br elou www.bl|compras.com “acesso identificado no

OBJETO DA LICITAQAO NECESSIDADES DABRINQUEDOS, PARA ATENDER ASAQUI c
CRECHE ELISEU BECCO FILHO, ATRAVESANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA EDucAcAo INFANTIL;0802.12.365.0272.2.070 — M

aLicitac5o

Data da publicacao do(a) processo cadastrado: 06/10/2021

" - PROCESSO CADASTRADOATESTADO DE PU BLICAQAO

d idos fins e direitos de prova que 0(a) prCertifico para ev
PE006I2021I2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

br/licitacaolista.php?id=402.https://senadorpompeu.ce.gov.

Prefeitura Municip P m eu\CE '
CNPJ4 0

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=402

Senador Pompeu

Jose Higo d ’ Reis Rocha
Presidente

al de Senador Pompeu

El,1}-

-| _ .El . ___ El
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador o p "-fin-J" -

‘ 7.728,-421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpon1peu.ce.gov.br - .r ,-

ocesso cadastrado do(a) PREGAO - SE-

/Ce. 6 de Outubro de 2021.

Pégina(s) 1 de 1



19 Fortaleza. Ceartii. Svasil * Ouarta-lelra, 6 do outubro de 2021 '1 O ESTADO

I V Pmnosla. 0 [2[i25li‘ll-Ifalfi ma i.-5{.rl0'§l ’Jl%$ 08l)i.‘lB3—fS, llnhw L.i:i, ;;im>i':a cue o ICMS. clue é e=".a_=;lyal/""‘\\
I73li5t1Il:ll(.li_l|.'$§1ll!Ei 0l.'>lf<=j~llIY1F'§lJi€JCD12L?Ul'IlllliSli-/15127405l|iZl"GS11!)?!-ilqflélidlalfiijluill l‘l)'&f|Qi? ila f ~.{._‘¢ Ir ,_ \
<;.isili'i¢. liar. ll0tJ\‘L‘ dlIE‘lU'.'. i.l{:.lbll.3U ai. |'=il~I:i Qilll (1 ’ii\;i(iI(id vial lktllililii -wecadazéu J.;yt-;L.i:Jtii' "’*‘ 1.,‘ \

.

‘

3. ECL>NQ_MlLl

-i: ‘-W _ _ ____ _ _ _ >/.‘ ‘La. i “ p* e . v_ .
.1.-

01,"-Q?\:>Custo extra com pr0dug€1d1il.e’§.'
energia deve crescer 255°.~...;........».....

~.,,,___I__v’.f

Apagao das redes afeta MPEs
l.l\‘]‘ul¢ ilii d[l.Af.'M- qii-' 1ll'\J\\ An Ar, n.i i‘il\nn.i nzgiuiidii

|l.‘ll'J (-I). poi‘ Silt‘ i1&\l‘.!!-. -l\ |CLjL') 5ml.\l5 div l-'.ii'cbuoit. Jlgci
]\II.\l|lVi\ que v<-nli:\ .i cu: i-xlmiiln \li=sr- c .4 l\CLIT5§ldZl;iC ilc
\‘lllPl\'5Ll\ I.-iuii iiiii pliiiio U |\.u;i \'\'ll:n - nu. pulu iziuiim.
.l!11rl'llZ.lf ~ lY.\I‘lSL4>l'll<\\ (IIIHU In iniirridin lngi; llll llll(.l\) il.i
icinaini. I-. 0 que Apflllldlll ciilldadrs que .ilunm em ilclna iii‘
mini. .- ]'l\£(|Ull'll')_\ t‘ll'l\"l‘s'_\;llI\\§. .8011 iundu \.l\l\M‘|§llll Illfll
>il\I-ll’ i- qimrilu. cm iurmus tic |)ii:ju1¢-15, in .ip.ig;iu do pm
pn. \.|lIl' Jimraligc |3.1u:h-ink. lintngniii c \\'l\al§.'\pp. c.1ii~nu.
lilhln D Sclmin |1\lll(I .| C(!Illn'IlI?l‘-|4;.l[l N-!1\i'\lll|l iins l\ilzLm c
l'eqilcri.i.\ l£i\1pi'u>.i\ r ilm Einpri~cn\iu¢lvu:\ lnil|\.'iilu.||> Wu»
nnnipci -\\'1|l.lll'ls§U(‘ .| l.ilb.| li=i licni |iri'|ii.lni.\i }'\I1l.| \!l\lp!l'-
ciiilriinrci qua‘ <lc|».~iidni\ .|.~s\ii.\ red.-\ |"Ll|‘.l .w wi:iuiii..|r

Dc .i.iii<lu ClJ\i‘.|1lllJl'ld pci<qu|>.i U l|H|‘\-XLTU dd I‘.:nili.'nii.i
LIL‘ l.c~mii.i\-ini-. um l'C\‘{\l\‘l\lJ?4 N'¢'gDi'lns_ Tim. Lll'1'\- |1i-i|||r|'li'>s
llk'§_1l§Llll\ \.'L‘l1(ilZl‘.‘- niillnc, ll §i_il\r.ir.- Ucsw Inlril, H-‘l% ac m~
llllllllullll \'l.l \\’|i.iis.'\|i;-.31"..-viii liisl.i;;\.ini~. i- 5|"-1. pidii iii
icbmvk. l\i.iriii-r1m.i.i~i".lii. .i.< z.lii.J: sugar iil.\\ pi-la ('IIrmi\i;=c.
l'\l.l .i dc .15 i.‘lll]lIk‘\~1.\ \eii|;{.u\|1.\1tin 1- JL‘$L‘ll\"I\|\'CI'L'll\ |:|.inc~
l.\iiiuili» vlniiiidu iiialirr Iiliiiirm 114‘ &i.\lh\l.\ dr A<l|l.\llli€il\il\)
i“ I¢l.|\l\IllL\I1\CFl|iv LU!“ ii \_||l‘|“C. ili: lurrru .4 ¢'\'il.|r s.ilu.ii;i\\-s
C|\lIlllL’lTllll1‘|1\ ivlrm do lflll Fiiu--in~l.i~7.|p'1 '\ilYl|.ll‘1\ll'L'

_ lls xik.-A5. csln .1 il'_- 4» c|il;ixc:..1.- ac c(|1‘.l\.Ll|Cl1lfll"l(!\lUd!| icilcs
.vLiLlJl.'~ I‘ nu u¢iu;lr, rm L‘i]1C\l.\| pm niciii iLi icdu \i-.i..il ilc
luix.i m.\iiulcn.;.li~ 1'.‘ >1 iglc M.-ii .\'e;4...i. l. que c )5! .iiu=.'..i ‘

Varelo ntimista
fl ir-'i|ii,ii dii \'.\. iiu<,.ii\

l\\l‘lll‘.l zi psiidi-niiii lit.
i H\‘l>| l'I |HlJI'I'l\‘l'Q um
l\i.i I.‘-.l5(,l’lJl'l\,‘.l§ rm-i1 41
niaini \-iiluiiw do \’lI‘|'l\|-l.'\
J... uJuini..~ um Idling
Beglliiiln l‘KUfl'l..\ll\'Il d.i
\ .'.\l(l. illvulg.iil.i. l\l\lCl\l- .i
\¢'|\l'Llil il.iiu i'I/Il\s‘lll\/I.1\|\'i.\
inzus H‘|k‘\’;\l‘.7.t‘ ilii m.cn~
Jinn dii \';n'~:*|'> i\Yd\il\‘ili\
~ nlizis L\]7(‘|l.1‘\ ilu Din ibis
.l\[.ll.':» l.‘ du .\‘.il.il a L1k‘\.'\'l ll
.lPl‘¢$EIll]l‘ llflT.1 n:i\v'in=en-
laiqflii fliiuiii.-ii.\ dc R‘ 7.-l A
iulliin-> (.imlii in.iil.| .l ax-
|ii~i uln-.i. »i v.ilr>| \l‘l'l4 ll
l'l\I\l|ll \lC\K|L' $015. i|u-milii
|iir.in-i u-gi>ii.i.lu\ ll$ K32
bllhlvss uni \'Clld.|k

lpea: Desempregu recua 1.5% am um ann
A tan ila dzsocuuacio snlreu quedii ilc1.5% em
um lllll, dll-1,51. cm iulho dc 2020 para13% um
iiilhn dusts aiiu. sugunili: ll Inn. A anélisn iipnnta
iim avanqu no rilnw do fl$0\.F|7fl|’dqiI.l do mimiudn
do lruhnllin. A pcpulaqio dosncupada ubranqe
ncsauas que nan ostio trahalliando. mas qua
tummm nlgiimn nmvidincia paw cnnscgun um-
pregu. Essa gruno chiiqnu a 90.2 flll||l0CS um iullw.
Segundo i: lpaa. ti-Ala-is dc pamnar uréximo an l
wirilicado cm mama do 2020. mi: dc inlcin da
piiniliimia do cavid-19 no Brasil.

lndustna cai
Ao retiair 11.7‘/. na

naisagurn do iulho para
agnslo. a prnducin indus-
trial caiu pelo lerceiru més
conscculivo. Nessa perlodo.
houve pcrda acurnulada
dc 2.3%. Coin o resulrado
dc ugoslu, a indilslrla (ice
2,% nhaixo do patamar dz
liwnrcira do am pasnudo,
no cenério pré-pandemia,
u1':l,l% ahaixu do nivcl ro-
corda. vegistrado em main
dc 2011, scgundo dados ila
Pasquiaa Industrial Mensal
(Pill), divulgada pnlo l8GE.
0 seuw acumulw qanhu da
9.2% nu ano i1 de 7.2% nos(illimia iz mold».

Desconlianqa: Diilar encosta em R$ 5,50

_- 2., i. -
_-,,,. . _. “)>,;‘..,.

.|iic U.\ l\L}lD\ lus i'|il|<,iil.\ni ciii wile ii iiiiiiirlo 1l\'\'IdCl

..1Ul|\1'q\l\'\Il‘ \|i\'l 1.: \dl.l5..lJii1Il.'i.‘.J p.inJcini.i .< |~.:l.i um-
lk l.\|l.l dc ciiizrgia. iiii|.HiiiJ~.i DJll'l‘\f.l\ .in cnm Il\h'lll0 ‘
c -,;cr.iiiilu iiill.|i_.ui ii lli.i:.i| lJll1l)L'lll lldii ..im1 .i l1C:~Lul.l T
linncu J: |l\\’l.*>llLli'Yl'\ .»ubrc .1 i..ip.iuil.ii.li* Jii govt-ri-iii i
\\l'i\Sl\(‘iXl} cm cq\1ilil1v.i:ii\ \lllil.1& dii l':ns.

Mnlu lnformacbes do Rubens From:
0-mall: lrotaruhnns'8gmllI.ccm

'»‘\' . _-“= ‘- " .;_3L_¢-
.’.- J K ivr.is||clr.1.inr|r1u<li'

. I*r,,~
. ‘ >1 . _

._i_“ ~ ~/A_./ '.l,I|‘fa.,.il\>.~,l8‘l9

Tempnrarius
l';|iii|n'm mm ll .1\'.iiii,n

.11 \'-ii;liz.<|,.'|n L U m.uiIi

re» .1./\i5hl]['\ -\|.l'Cdll4 qiw
15- ;mii:;in.is d.ii.1-: \(1l\‘\\' .
iiiiii.iliv.i.~ i'r-iiiu Dui Klan
f.r|:inc.i.~ Bl.|;l\ Frii1.\\' i‘
N-ual inn cl.-v.ir .i .-.i.~ii.\ dc
\'.i;,;.|.~ llllllflllf-\l'l~\¢\ pan .1
\‘lll\lC|'\'|i.i E1\ll‘l'|(I l‘.'|CDl'5
Mi mil ]~i\~.ln.=- d\‘1‘l'1\hH-
Iii.» cimir us ;i.\;i-u.ii|r-r- ‘
iii l1l'l\l\1i$\El' Dir xv l:ii.il
-.ii‘i1ni'i l‘Ie ainrdn cnrn ‘
l.1ITlill\l(\j€\,JO 04 (,\l(I.
.i L‘>l!fll.lllV.l i'- quu liuni .1
cr-|\li'n‘.u.,.iri dc *1-1.2 mil
:n\lv.ilh.\.i.\res P-.\l'1l i\l\'l!l||.'I
in -.ii|in=-mu Uzi.-n.i': Lid:
\‘|'l\d;1.\ll\‘§li l1nidL'.m.i

.

Expansao
A cadeia prudutiva do

Iain: no Scan! ganliuu mais
um rizinrcu na :uincn:ia-
lizaqin do orodinu, cnni a
primaira lahrica de lune
um pti. A nmia unidadu
da Belinia Lécluus. um
Muradn Nova, cu: tamhém
pvudmira leilc cundnnsadu.
loi cnnstruidii am uma area
dc 5 mil in’ diznlm do seu
cnmplexu industrial. ll nova .
estrulura, amplia ii capaci-
diidc dc prncusaamcnlu du
luitn nm 200 mil litrnl pnr
dia, nhimando 0 1.3 millnial
dia. 0 invizslimenlo da
empress nests: nova propatn
lni .4. as 70 ....ii.a..-.

A lkilim dz \'.ilnrm

l:.ii.li._ mm lrw alld
Lil! ll.('fi"v, J llll =1 W
piiiimn i-nivm la

' iv il\'.»lu| Liviimiiu

.-\l.‘~m J.»-. pnii‘lC\1\:N

A bandeira escasscz hidrica e (A r? 9;» em vigéncia desde selembro no Brasil. A
previsfio do governo federal é que continue dessa forma até abril de 2022

A \_fl.\\' criui.:i‘-ll-.\ pm-
viivc|ir=ei'itc aiii..t.i devi-
i;iu.~ii| ixiuilii 'ilur" nu bul
5-i do \(\I'lll'lhl\lDlC ls-,u
pnriiiir .1 |1r\-\'ik.'m c iiiu‘ ||
l\l3lll c\‘u'.i uiin ii pimlii
ijiio dc cni:i|4i.i t1i'\‘\’l‘..l .m-
incnldi bin 253% .\ini.l:i rm
Jliil \' uliugiu .| R3 .l8.'|
liilhfiu. alt: A‘ lim L11‘ .inu

ls-vi quci din-r que iii 4-\
\ll|\\llI1U\i\|\’L'§ ii-rtio ilc pix
;1.ii R5 I0,-l bill\~.'ii:s .| mils
iii. qur .| mc'\li.i |1islu|'it.i
p.ir.1 ..ii<t.~:ar 1 pr-iiiinan
(“HI .i .1: \'|\\'l gm |\L‘bl\‘ llnll
A |\ri1|i'.(.1n F ll-:i lnxllut
tn l’li';i.\l|cirn iii‘ l\c~lcs.i dll
t .ii|>\|i|iiilnrlli1i;ri

Uliciv. |i;iy.\ poi asst
LUMI1 uii J\i\.ll1dElIl\¥|.\'
ril.ln.i». um: I'5pz'i-ii‘ di-
r.nhr.iiii.i .ailiiinn.|l lme
rii1.i um. Unitas tic luv din
L\I|l\lll|lHil]lL"\ :cs.iiluic:.us
e ile peqni-n.<.\ iizg_iJu..\
.1 |iii.ili.l.id: i“ fi‘],"J).\ill ii
Miiniriivii do \\l.\|fl ilc prci
.li|.;.\.i p.ii.| U Llallllibllllllt‘

l1l\‘lll¢Pl7|lI< .l:viilv\ dn
l"llL'|‘LiH1U\.lll\'i|. .iirii..li-
(105 |ll’|.L\ alnlribuidc»
r<i\ Jr i~iii:i"gi:i.ii1n:ui»<
lHl'l_\\ll1'|l\.].IlH\ ii'.\‘iil.~n
ii.\i> c |1i.'i.]i.i~:i1ii~s llE|g:v
iiin (Inmuinidoies cir-
l\lk‘Xi..\\]u ll\’£‘A‘_ riiinu us
lfl\l\l\\l'l.lX. que corn-
|irun\.'n.~rgi.1 iilrclil do
1LlllllI(.L‘\il|l'. |i.lu pugnii.
.~.\ hunilcu-i~ l.irilJil.i>'

l.».‘.n (l\i\l'lE |i..|iii.i¢- in
T\‘§i2l'\'i\\Ul‘l>lS ii-U prln
cly-.ii:. ||=.iii.i~ hlzilclfi
iricas J0 |\d|§ \‘\l;ll'l cm

m\'vi:; |‘l\\li‘lfl(\!\ miiilii
lniixui. Nl.'!>’J liiiuiian.

ULTIIIMIY lT|11l\ lk'l'l1lL'|¢L|TlLil§
Pill-1 ,\.LJ£'.|l.\lll i- lll|!lL'(I’
TYlClll\ll1¢' energia ii popu-
l:|.,:'in, llcnrw que ll i-lu~
Hlillldtil‘ pnnlii/.|.l.i |'l‘iJ\
Liirmiua i.‘ milih i..i.'.i qiir Ll
das lni1irli~‘lilc.\.<.

Vendas em alta
.\ ..l'lM1 ellrrizclii .i lcnl

<.iu.\r.d.i imp.ii_i<.i l\U hnl
>1. iln u=ntnt\uinli-. in.ix
fillul IlL\|l'fi\‘ aL‘gl\'ll‘I\H\$ K1
<l'.‘l\li\ll\\.‘l l\‘I\1 §\l|0 |\l)Sl
ll\'.i E. u use il.i= vciul.i>
ilc gi-rndrircs .\ |\r-\..i.iru

pi-r 4.'\-|U|Y\'.\lY\\'|\ll\t4 alas-
sc |l|\(,l H.lll .iiinii:iil.i.i.i

.i|;|l|J.;5k,‘ie K-un,u[n,\]_,. izsw vziinr c pagr. so n iinvuno lnl \lhl‘\M.\LiU .\ l‘H‘~ Eli.i>il )0 no \:-;4i\n- XlCJlIl\l\ .li:puiii1uri\c:-Lin llllT\CSlll: J: 2-i.l.
U s=:gniciilii rcgulmil
l'l'l'§tll'“k'|‘|\\l ili: l7"‘.'ii .1
mui; §(‘ (,!)l‘l1|I1lK.'ld[l .m
migsiiiii pc:"lnili\ do ‘ll!!!
p.iss.|di.

Scgtixidii Luiz .‘\I|
ll‘.lIli‘ 'l"mu'.i Miraiiih.
\lll‘k’ll-l‘ <.l.i l.l(l>\l, .i>
|\E.\S!i-Ax biia.ain uim
g:ir:is:li.i para min vcr l\
~;il[irln|i~nlu lklll‘l'l-llll
pldn. "Sunnis um |*.iis
tum giiiildc \|l‘|‘I.‘l\lll"l\i
.'i.\ dc‘ ifllllrs liitlraiili
i..m. u iiur piir \lfl‘l l.i¢l.i

c l\(1fl\. piir \c:' \ll\\.| inn-
lc 1l[l1|lil. inns |\rir iiiitm

(la ii-:qiiiZ~ml;z d.i< Lllll»
\'.i~ A .ii,;ii.i lriniiwin .-
t'~.\l.’l'h.l.Ai p.ii.i i-uuiii.
rvitt-\l'i‘.-. ..i.mii i:.i\c[1a
\_<\ll. irrl-,;.i§.\i- 'il‘Hll\'l1
l:.\;.iu ilk uim\inlil.ii.li->
ni. Tuii-J use ii'ii.\ili1,
I-27 qur \l\|1\ ;i §'lfll\\.ll'»l
pin‘ §Zl.Il‘ll\lUlt'\ iir l.'llt‘ll{ld
.l\|ll'lc‘lliC, piir alt ll'.l'.Jl Ll.-
IJHH Ilinlc uinliiivi-l. que
niiii .li.pi.':‘iilv di. .-iswizid
intrrligziilii .n; Ila mn-
cirsslr\|i.1ri.\, L‘ yo-I: 4l\‘r
\\l|liv.1dui'ni hill]-l(4\l"$ cli‘
1-mci;;énci.:“ lin-ill/..i.

iznmw DOCEAPA-II(Fl|1‘\lIAwlJrxIFAL ac cannuncucu-nu. mm ix nin-
Yn an ivuuuucla no nnmui-Ilmn ccnviu_nii\i. - A naonnauount uivrwi
mi ncnzvmulwnicrnulamummvzim III r-uvucu-4:unA ll ~ ... . ...\4_'r.mi\*\~.'.-'1.’ w~...in~\; M... .i vuiunonninmwnwcn-n:1.u.>¢i.i
.1 1..---w mz..ui.|uiz. .~<-...... m nu... IMIQIMB N‘ ma.ii.:uu Y... 'r_r,— .
-. iinuinmuw as coivnumm mu uuncimuro DA mam M vricvuu I un-ouwu nuuncemu AD NUIOIUHG in caanineimn {IICIIYAHA MJNRJDAL mi
!~ll|Ufll.IlI\'-lfilfl an nzuziun ruuuanc cl m1 conlumirn. Jl r i.i:=.iiiA
lr. m .l'i¢l us, =/..i.- cnnnuumi IJll"“-H;2'.'e_1:';;& '1-'.‘::¢ l,"!;h-l/i aim.
cum-iucAai.:am .i.:-.»-.~..—..:.i...i-.-. nl‘~i .1. .~:~\.-.»-¢.-. i .14. v. -~.—.-ii
si-.. .1 .-.3-.¢..~ p'VIw.*'\ .i .--...-.- .-117' .-.. .-.- »l- ~» i-.. A .-1..-..|».-. .._.....»w..,-3......-.... ILYI!l£4O€mdIInI1lN-"-l-in.-~.A~>1»-»ni».I-.-_w.». .
Mb.1],\iu< ...»... . ....... ,,_< .=. A... i.=.-.. mt». '.~-. . .»_ 0...... ..,. .\l>' .l‘F)H'. 1 -....-.1... <11i|..JH|i.i1.y-uI'|u\l-< .-.. .._ . ......-.»<>».w~1.<.i... win»-
.i- ltl|.J5l!>cln Ianln . v.-i.--zinc»:-=-u»..~| -A. .1. .... ..i.. Jill‘ A»-1--.
.m A... ~~..— l|‘r';VIl.\l!1li"‘< LV1'.~nl_ ...i.-. .».-...~..».
rum... Int: . n........ . Clan» :--..v..... 1;» $I\& .0... . .1L“... i- it .........i .- l -. .-.... .1. .--»-1.. ~-.~.- ,-Ir...-. .4- us usiizim
lmi I Vlnln: cu... c.i.i..v.| nuliu-:i.AcmrlArAnA nN!\l)LI? a :.;. Av .m».,;L:",.~.'.a'."."= AIQMAIIXACOIWIAYIJIYI Ill-H’->l| -i-_. i '1 ll’.-" i. >>4(4r
-:~.~..- r A.»-. i.<.i-.. .-. ..i > I-yulhlg Lil: 4- L.-.¢..i - -. ..... \‘.|I:|.fl‘ i- H 1.

.1... .,.. “Lu1

ILIAEO Du emu - nuuwn mnianii u cmmmcu-aura - also nu anu-
rn D! luuicacla lIlI|ll$'lIlM[l€Y0 CONTIITUILJ uiaiilaoiunl Dthrnnaoa
stcnuvuuiuuuicwii.uncuacwmwnminouiuimniwim-aux. ....... ...-.. AN-‘rib .. ......| .-.. .. ..=... Al vui:ulrcr¢:nunocan'rwouuum-uia.i:|
._ .. I'*\.-‘ mi nun: A...-~.~i. ;= n-wiflnuum N'71l18,i1.I7'.31 m<... .
Iuzvwun ac mrnumvn yum iuuvrciuwru mi nicu as vlicumn 1 Illlflllnu mimicnnn An nmcruo on clvuiacxml nun: vuiui mnieiru is ecu-
CNCNEL azlmime AD iiluuuc nainicmn Di mi COR7RA!AN1'€,?£=ll'\Eli~Il1él.\','l|'l7‘< :.: mm-uuin -...-. i. .=.¢i.,-.1, 1 1...-La M.
iwnuwmmmmn» r......=... -Hm‘ ...........-...-1....-...,....-.;...- .-~.
ii ai. -0 l'.\n'3r}:l'i|" Hal‘. .i.~.-.~ 'rl~,- .\l»J~1.'~'.I> '1'-}'Ii -=- .‘l<\k;»l'i‘L"ivi-in
“.-. .¢_-._;~ » uraucmcunuiim l-I .<...-.1. 1'.\l<i'1<In‘,vl‘fill
-;.<-. ...,...-.-....-.0;-....¢..-.". .0...-..--,.,_ =......-.. . w \.~...., ,4... _,.....=.... ,.
&\A"1’lJ”Z"\4i"~l>$‘.lllJJ -..- ‘ ".\. 0....-.i. . hm.-.-.<.. .. -.-...-..i.~ .. .6. .... nu us
i|.i. Inn I ni.-1.. . Cr-:0 llcluvml ‘b"c"I‘ "Md" .-. ...i.. Wu... -.-~.-i~ii- - Dr‘-~|
:-... -.- 1 .-. -im‘ a..- ' ~\l>$n8'l*I . "|!'n<l"l'.\1' . mi. .~=.. .-inn w. Il!4.I3l0HA|u
lbw - aw"... i:i..u. an-mm A-. .-.., ........ ..i. .<.i= . ...-.._.i.m .~. --..-ii. : ...-....»-..i .. - vi ....-... A . .,-i..-.a-- .;~. ... -.~. ..z-- .~ .4-. ..- nu. 5.: gnu... i-.... . vni. .
ci-.<-r....i>»-i lllfllfllltfitfllfiflbk *1-‘J<Ii~ .v,.-..‘w- .u..:m:~n._i..-: cu
|\\$lNAFil.Af.MfIl‘!AN'Il‘l»~-=I.\ ¢.'l“.ll- .i4=1.=.~.-.i.:-i-is 14 lfltlf .... .... :11-i...-um.-. .':.;i u...-.i....1..cim<.rmi1m.'.-. an .>.-.. .-»ii..ia.-....-

mniimoi: IZIAUJA-PIEIIITIIIAIUNEIVHL accmmmcu-nun-mwooa min»
re nu nnuunow mmininnro l2OIll'RAT\lAL . naninnimon an caucus DA
sccwlvuim uurilum. cc onus 1 szlvicmi ivuwcos 1 nninivun D! DQ304-
vownienro uizu-no an uiimcino Dc cunwzu-:sA|IA. .-. ...,i~.>1>. ... .;. mu.-;\.., .-.... firm-. ..i .i. 1. rmoum Xnhonq Aarmoiv 1ii.iuu.w.ix ..v ..m~~
rmmnu. tr.»-'.'< .|Ii1IJI) aw.»-.u I"lI|\.IL)71!I _.. ~.i,..i - ...:iii.|ii:Aa
on covlunmtt. an iuimmnmira in mm cl vsmmm : uiuziriu runni-
ceilmi no umwn DE uaniacu-cs isscazuau uuucni. D: cum e anvi-zia i-i.ini.icn. 1 smnium or muwmmmwo Iimwun. unnimu no em»
clan niunemn ul ma ewunumir: si <=¢r».=i.i k. _..i4 i. i. V.-t Ln-pa: c arc.
\4;~*=. Ina: We. xi :.-1 ai-‘..~» .i. i-L-,i.i.~'1-l~i' l i~i+'~‘wi»~ cam-uuim i‘\.I_.ii.>-..ii/-in-~i 1"?!" -i..~;--.-1 ruununimgmizziu. .....r.i......,.,,
4.".-.... ..-...~<......,.»-~:i 1 llU'I ll \l"n- .i -...'|¢~~.~.-..~..- L'lVl\'JVi.\l1|_'|‘ as.0...-..... ..... ., ....,... >- ................, ~~. .-. ALIIlA¢Aa:cll1IA-in-.,, .1...»-..=.~.»A...».... . ._~. ,... ..... _i,................... ........-.... . .... >\A1llI
=..~. W. ....-1.-.-.... .. w.- ~.....».~.i.-10.4... l. ........ ,.~....,. ... ' ~.~..-.».<.-. .... .....»....-.... . ‘fii|l_‘-‘lli \vlll.1l1 [I»<lRIln|Yt\I|h1l’.\l\Mv\'fli\'l|¢lII \-- l'l\
...... ...»-... ._...~.-. -..i-.i..-..i i»_i.-.-.-.m.<..-=..-.,.-=.~: -..-...»......,.-...-A.‘
. »... ... A... 4.. nu ui iu....~..m-- - nwuiu. can s1a\l.lvn| vnwni -i-vi :=
‘WM ..».,.-.......».i....-.-.-.-i..i.. ...,....->....i. ~..».- X“: ~..-. i»...-.. ..»_. .-.. .-.... ... ll unis...-.. vi..." vi...“ Brian Owl-Non] liwnu-uJii:ciinwm». ll/4-(ll
l’:1w’.~ ~w:i.»:1:> we ii!-""1L\!I\AIllJtfl11I.AIMflI.\0~li\A.E~.l-Ill-ll‘K--
1-i.--. ._,..». i.. I. -.~.i.|_- hfli-‘ iii...“ s..n...n<e.-~»... ...i.. i. ..»

um»oni::MA-ununivnAwni¢inLuuuaim.r,u-cunn-muons:mum:
Iii ruiulcuzlo no Immmnlrn zmiiwuu. -1 nanlumcoilal our-nu DAncnnuvuimaxim II iuunamzin IOEIM wrnnnmna D! ciuilixncu-'::AaA.
<4 - .....».i.-».z:<i».|-1.11-:1 -......, i=-.- -.\r._v1‘i\'lfllCI|IOI'II!QNODI mmvu ii-
mun u an .~ .1.-i .~. ~ mun in,n_ ma-~-i. .-. mp‘ avimi“ Ii’ 1flI1.l\.l‘|.I1HAM .i.-. - . mmuew M nanauuvivn mu. uu1::||:uv:i DA uni-A mi
vnlwmii u vuuwiu iiuviinzmnls MI uumcvio nl ¢ARIl.l5\-l~=£illlC1l1TU!lA
miiiivann ix A551I!IMfld :D\:‘lA\|. Ill'!IIIl1’l an 1 iiucicio rimvicuio at mi
couwmmw 1-411 <\Nl~'.‘..'4l'li-i 1 ~.-.-ii -i~ ~..:.A. eemunwi i. l.:
l'._\‘.l§ill-'~ji‘\lli'ilvIl'(_-.. I-ll‘ niriuulniilicmunu. i-.=i~...i rm"Il>|>>
ll all-. -.-......'.. . ....-... .. ...,.~_- -.-"ii .|i-A. .. ..i=- -pm.-...--. v »..-A 114)
i=- .....=...r. ..--.. -.. .-> .. ..».. . _... .-». .-. .. ....i.... .. nutnAcAu
cuimumu. .i !l'<»>atk- |"‘Hl .i l -1.--.. .. /Aw 1.: .i . ......-».~i- ... 1...“.... .....i i.r...i. .....--..== .»-. ..i». .. .-.» ..~.i.i=. .-.... .... ,.,...... ..-.,...i....
... -~. .... . ., ...»-.... -.., AKIA ..>... .. in I12 (nu ii...“ . 1.m.. .
cu... Iflfllrmll -.-.....y..-.. - ..i~ w»... ..»...».i. i-._\.>.i .»-~_-.. .......=...i.,.- > _.\.,.,... .. -..-.. 1 '1'...) i..i l ....i... 1. In a.n lflunn vi». - Ilavqnh
.c-M c.-1...... ~. -. .0». .... . r\>~.i.n'1 i.¢...».--....i :1" .4-=-‘.~=+-. ....»..i. . .-. i....,.,W. ~ ..»__ ..».. J .i. ill ms mi...» km. - v.i.i. . Clan
Cmuaul naimi rim i;c-nminm -..~i.... -.. <\...r.:. ..»..—:a:, ».~i ».'-v .i
u:uAm.Ar.ai.n.i1-mve 4.;-‘l.’-.‘,I.:\r~‘.‘.f‘.‘. :..... -.-W. '.<-1*-.-an...-.1-. w
. ,1 |~\.i..z.i<.rm...-;.._i.~-.-.i.- . .....i.i.1. .i .... . .-. .i

- ~-..-.._ vuruu Ii\r.nnv<\im,-Dr: II cuvin iron - um 1 11JII.0\l/KIKII-nu
W-.1. -Ol)"lx1l-'|vv'(5\(¢'1'1l~' .n:s:~.-'.-i~ \..i‘_3i|1-In 1I'J(1n1I.\'F'.‘r' A ..ii.~-
..i-i-w......i‘ '.<». ...-'-a-._-1.-H». A»...-._. ..-40.. '->1»... :i~:. .. _..».
in»... I M... .. .0 »‘i .i. i.= ..<.r~. ......... ..-.~,... ....i.-4...-. »_. ...;..¢ ....-......~..i...'.1--.. ...-.....- ll F ii. ....i--..:-. .. .. < -. \~v..i.

- .i.... ..i.....»..i._i».w........_ i .-.-. .»... .. .-.~i -»... »..»..w~. -. ..- - .-.
.-..,-.,~~-< 1,11-mu ~l ~"r"’!>>-“'4~'.'wi<i-1-.‘.I1"ll.1‘: ..'..-.. in-.».

' cuuvocacho wuui nrianna An \'|3AIlAlJ1D ‘
1- _-- Plfillfll FRHVAS hi QUULAA U“ ii‘ I ‘1Iil"\7E"!\. '21.‘?!1..-. ...-in-A -.~.-.....»i... ~ -».Av-.~--. .< .w.».i-.~ ... ».-~..-_.i.. ..,..-0..-1 r.l4,l~\ .. .-.’. lmlk . ....~.-..... .-......... ..,|...~ ..\.. .. AN .... ..- . ... ..
>0 v .0 .-\ \l‘\1Ir\ .li|\‘ i i i'K1i'n4a I >'w'f-niil-vi 'v1fiu‘1'imH~ - 'P|4"l\q .i.1- I.>i_:>-»..-_-..... .. .,,.. . .~.-.......-.-.....,,,.. ,. ,,_.‘. _., ,..,._...._.,
.i.~. . .|:-Iirv::-<4‘ .\:I'.~i|l‘~n.-ihmr;\H1lL\'.r-"ll-fi‘\r|im\i~ '.~<~..-. 4 4-:.,.. A~'...~..=. vii’ >'_-iiM;_\ .-' .i. vi'nv'|". -. :»;.i ‘iv-In n1--u-1.4 -4 ~.¢.~;..-.» l

imnucixoo-wtuwim
ufln i-mnun -mm-w

v...,.-..-.. ..-..--- .~ .-.. .v_... vi.--~.. e.'I.ll"'~'.r\‘ ...._.'.~ .r.-.. ..ii..-.
'.'-j-.'\.-. -i.. i-»\-.... ¢|fl(~'n"l"‘.‘#l\.l'_l§7n£\‘ <‘,h‘lF!F_='iY”‘l“-Fl-i'(r. All i1.~i.~
4J§l3K1.1Jb"J‘l‘lI‘\ -i. ...1.--...-.<\i~-»i~. ....-a.~....-.,~i.. a... '.¢.=.»»i- .-.‘

vim: mvunulums 1.».
nun N"1!.ll-l.Ol‘.1I6D0l~l10 / Nlli nlimuuni

i.~.»i|».i N ucrivtflgm nt l5"‘!‘|l1‘.Hl imuu l»kl'i‘AOl'l'7lNlklfi. rim“ l.< w..i.=.== ii¢....a.u mi-.<»u~.. .. 1. 0......»-.. pm A\\nmhdvi~n(.|!l1 I 1|Y,\lIVdiiuI\l . 94'
I-40‘-‘<4 .... .-..» |1|ifr:1mii!‘_'- ufilbfll ~ M~:ri|1.!lu!$.<.l1P -§ri>.i..i2 ~- 0-:4: ‘ml! ...i'.
1...... mini-...' In >-iii;...ii.:v. A.-.1.» 1. .4. |\fllll‘l1.|l> villi .-. l»! ....i..-.1. .m...i.- Mi;-.-‘M... en» . -.'>e=.:..i» Llllrlll .i.. .i»n in in-\i‘wm.. .41’ A.-1»... -1.. i'|*IIltIm.
.i.- ldrri!ii'Jn;.u~ [ill xihm. ..-.-..’-.i.». l|l' IlIl'W!!|El' ii» IIl.rI1;:.4:|l|lx, mi..iu.. ;..(;_ in
vi» .-,i..m;. 4: 30.‘) hm vim»... l:||~<~ . |><!\:!!i-.1~lI nu (lXI\Illm up A..i..¢..i>m¢..

r--1.» .. rm» l.| 4- i=.-.\e~- \"\.“Dll.. ~: r ~< n- .-. .1. C‘i.'ni-Q1 .-- iv =1... ~ .1.-.. .1»..0. 1.. ./-1.. , .._. r!_"l}'2lGI'. .\.im --.. n|A|'.v .:-.--.....- .i- .-.-.»,A- ~/.=<...e.i.» 1...
A... r....-.-..-. 7'¢'i.\ .0...-., .~_~_1. .= -. 1.--i-L ~;..-...i.~»- ........i s .0... ni.--6..
..,....=-.-;.-. >1-(1(~;7\Vr7I|‘u-J»-1 .. "J...-0...;-. i»..i =1 »- 1.;-ii .-., l.",l.‘ ._~ =1-A .
i.--.~..¢> <. 4&0]; -i~.~.r--» ndii. l' ,-.u. k Al‘ ..-an .».»i.». 1.. ,- ....~)
=-w. 1.. .. .-. irw..,... -.1... ... LI\I.'V‘i M. »< .1 MA. n~.=.....

|’iIul:.r.\ Uvlifbi new --i-. '+.~r-. or--\;..-...i Vt! :..-. uh J. i.-...,_..-~..» .i._.-~~.-
el.-.i nun-iv r~‘1>$:' .11 0~h"b‘)i)." i>l4'|'\ l'\5:.'i'.|l M» os'.-1nV\~Iim~|v =. mi.-
iénl‘ n;uiiv»¢-nu»4*.-gnu.-ow-:<r:~“i*AF-'r(%mi._.i;-i :1» rW|¢i'. ‘\47>1\(€'.Vll‘>|I\1I:l|l:0» -._-...-.-.0...» ...i.....-i...-.»-...,...¢.,... .........'-.-.. ~,...- .»..»-.. . ,..,
an r. /My .. .1! i .1-3;... :..r...i . -.\~...».-».-.~ -0......» Elm .1. uw .1. .i.~~.I -..»...i.-_
'll‘\(~f'\f\ In r4|- -4 ':¢~ .-w 4.4100." _=..¢i..-u l.\Iii 1.. . -car» w~=».;-< ~. l"$.“;
i.~ .-.. .-...-... ... ii.......z~v ..\-1.... =.-.... ... an................ >... ..- .~.. ... l.I._i~.-.1..-..,.--....:, ,.-..-...._. ,,..i..-.. . :2. .1:-., ;.»...-- -1-.....i.:=
CH Jl'\~¢$ ix-w ~-.u\.:a if ..\ :-lat Mn .=. i .'.<;L mi~ .10» -s-»=.... |. ..wt;-\ v~<¢,- -my .;.....- 1'9‘-|’<-' v-.4 .1. in n-. aw.»

in--/.-..--J --,r.~< .--1.... . ....-.~.\...—...~-,..,.,,.......- --.- ,». ‘|wr,hiL'\',.,_.,--.1mi:-..~_..........-.....;.-sum.i.....<,,.;--..-_.;..1......-. '|'-‘ll1';4\l§ .4».
.i.. _ ..~.:i.- .-».i..__. ~.»-......- ,-..~-i~.,-. .. -..».. liw‘i>ul"A i... ...-.~..
|.:a¢'1 ~u..~.. -.-.r..ii.va.- . i- =1» CH .-»i.- --.\-1-i-. .;.<. ra fl'1vfI - ~ ---iw.i~....,r.~w»»,-... ;l"\r-M.“h ..-.-4.....-..¢.....|.a.»--.<<.- n. V\II4l .-.. .i.». ..l\ . 1.4 :i...~.;._ _..~ . ...».-..;.\.. ....»..4..-i .....-. -.... »,~.—i.»» i.1..-.. .;.--. .... ‘.1...ru.I'-W\\lr .1. ..i._~.. ... ....:.-mi. »...-wk-v.i.. -.-»...<. i... '>,'—<‘l.' .. -vi;
im-u..-..-.-.~»... . . .....-..._..-.>~ ... . . I/"I-‘j .<~ ,......i.. ..- .._.. .....,_. .._..\&1ll'l .,i-- .| -.-u~- 3 ..»...i 1.. .i.-‘-;r.- .-;>.i.».v.

.i ».> nu. = -....-- in ....A.\.~.~ ...»

i~-....._.. .........--D ......~.-M ~.i'¢c'|1i'-'~‘i'\wi:ni'i-'w'-‘/i .1.».»i' » .i~
in ._~. .1 ..~=i .;..-.....-...i.. ... ;_...... =-M,» ...~.,.. .1...-..~ ~~-.-.. r.2.|l4. i.= -..
lYlLll . -.. >.--~'~ti*.-- .. ,.- i. |IlI'lil ..i.._. ..i. . ..-,-.....\. ‘II ...,v.i.-.,.........,..,.»..;.\.- ... i...~.._.....i-»-.i.. i».. .z1i\..-ni .-.. A...-.. ..~~..~~ .~,>. . .-.. »--.......'.- ......>. .. ..»,.\-... ......~..-;- --.»i.--»....- . ........~:~-<» i... ->'|"l»i\'<.
.......>,...... .....-..zi: ... .-.». 1. A.» ..i .< |>-'l~>Jl- ..~-M...-..,~ . ...=-..-/-

i---.»... ....-.....<,i i..;,...._....... - "‘v\5'.H .....,....~i- .... -.---. Fin’! A
il.V.IYlI"f'<3\‘.'. -......_..,,..... .»..' il:n1‘I>‘l .>.i..- >_\-M. /L n-..-.i.=u .1...»-..~.
i..-.. 2;‘;-,.\i .....,.u,..,_.,._,, .-~---»....-. .. -.~~ ..... _...., =.._,.. .0... .,
i.-rn l..i I_LI\~\IV“.\l' n1 l aikv ‘Ev ii,n>vv il-1 min‘ rl v.Y"7|] IJ<‘l.-Iii‘ J.‘ p’A'1Wi 3" “'1'”
lr. rh (v"1‘\ .~,Z'. 411" :\-,I.". ll!A\.“_l>.\ l|(‘I" ull‘ '.-I.-mi‘ y/c‘ i|.\|L-. la ll" 1‘. i.1-< .\_-“iu
.,... ........-,.-.i.- .i...». ..i-..-... ..-..i.-. .... .... ...i .-.......- .»i,».. 4' Y-'r‘l\‘
w» lumi" Ji lldddiivi i?!‘J!|!:l I\ A lfl Wm‘ ‘ Mllr 1/-0|»-A {Hm-1» i Dial.-3’ ' “ " ‘
............1-.».-.».;;.i ~i..=....i....ii-.-..i.i.-.i;.........-.-..--. .. ..- ;,....... .-._., ,..,...,.,,,.. .......,..~....i.,~,.. -.»..... i-...-....» .. l» -..-.<. .-...w.. ,.[
...=;.i .~.- >>.—»<a=-. ...~.-.~1i.v.“-.>i».¢ \\ -.-1.-1 1». .-. <..n- >.-‘.1... ». 1»-‘V-'!;J‘l‘¢l‘r
0'4’i'1.l‘> .i.. .1»... .~. -.4 ....» In-..~l 1- . -. ...,. ll-4‘.



O6/10/2021 07:32 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

 

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL m: SENADOR POMPEU
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC.-XCAO. CULTURA E DESPORTO
PREGAO ELETRDNICU N“ SE-PEl)0b/2021

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. A Comissfio dc Licilaqzio ioma pfiblico que a
partir das i(>:00 HORAS do dia 06 dc: Oulubro dc 202i estaré
disponivel para 0 Cadastramento das Propostas dc Prcgos refercntes
ao PREGAO ELETRDNICO N" SE-PE006/2021, cuju objelu é 0
AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E
BRINQUEDOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CRECI-IE ELISEU BECCO FILHO, ATRAVIIZS DA
SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO
MUNICTPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: I9 de outubro dc 2021 das 08:00
és 09:00 HORAS (Horzirio de Brasilia-DF). DATA DA DISPUTA DE
PRECOS: I9 de outubro de 2021 As 09:00 HORAS (Horério de
Brasilia-DP). O editnl poderzi SCl'i1dqllil'id0 nos dias ineis. das 08:00 sis
12:00 horas (Horério local). na Avcnida Francisco Franoa Cambraia.
n° 265. Centro. Senador Pompeu/CE. ou através do site
www.b1l.0rg.br. Ou pelos sites do TCE-CE:
hflps:/1licitacoes.tcc.ce.g0v.br/. hups:w/wwwsenadorpompcu.ce.gov.br»
Senador Pompeu

JOSE HIGO nos nus 12001.4
Presidomc da CPL.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcantc

Cédigo ldentificad0r:E44 I E579

Maléria publicada no Dizirio Oiiciai dos Municipios do Eslado
do Ccaréi no dia 062 l 05202 1. Ediqéo Z801
A vcrificaqéo dc autcnticidadc da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http1//www.cliariomunicipai.com.hr/aprece

i_»~

,<-um.
I51¢ E

/I W,“

/£7 .

-\¢-_., , _,,

‘v _-,‘.4§;*_,~‘1".";"‘--I1, 1
'\. ,/

vwwv.diariornur1icipal.com.br/aprece/materiaIE441E579/03AGdBq27xXGPBqJCBYJzwESty1WBrOdW2vnBKM-VO3LHA_lAwESFBT0a|E9zq|SCn... 1/1



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°228 I FORTALEZA, 06 DE. OUTUBRO DE 202 Ll

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal dc ipueiras — Avixo dc Reabertura dc Prazo dc Licitacio. Rcalizaqio diu l9 dc Outubro dc 2021 as 08li0l)n1ifi,
inicio da dispula so dani a partir das 09h00min, Pregfio Elclronico, para Rcgistro dc Prcqos, mcnor prcoo, N° PE042/2021, o cdiial podoré scr adquiridojios
enderecos: www.licitacoes-e.com.b1'/ c www.licitaooos.tcc.ce.gov.br/. Objcto: Rcgistro de Procos para futuras e evenmais aquisiooes de urnas fiindréitias
dostinadas as familias vulneravcis junto a Sccrctaria dc Assisténcia Social c Trabalho do Municipio dc ipuciras — CE. Tclcfonc para comato/inform goes
(88) 3685-1879, das 07hs00min its llhs00min c dc l3hs00min fis l7hs00min. 05 dc Oulubro de 2021. lpueirasICE. Francisco Alyssoo Alves Mexdes
dc Ollveira - Prcgociro. “’._

iii Int! tii

Estado do Ccarii - Prefeitura Municipal dc Salilrc. A Prefeitura Municipal dc Solitrc, através do Comissfio dc Licimoio, toms pfiblico, que fimi rcalizar
Iicilagio, na modalidadc dc Prcgio Prcsencial, autuada sob o N‘ 2021 .09.30.0I E. tendo como objcto a conlratagzio dc pessoajurldica para fomccimento dc
combustivel para atonder as necessidades do Socrctaria Municipal do Educacéo do Municipio dc SalitrelCE, tipo mcnor prcoo, com data dc abcrtura marcada
para o dia 20 dc outubro dc 2021, as 08:30 horas, na sala da Comissio dc Licitaoio. na scdc da Prefeitura Municipal, situada na Praga S50 Francisco, S/N.
Os inlczrcssados podcrfio oblcr infonnaoocs dctalhados no sctor do Comissio dc Licitaqfio. cm dias dc cxpcdicnto nomml, ou, através do tclcfonc (88) 3537-
l082. Salizre/CE, 05 dc Outuhro dc 2021. Join Adoniran Fialho Cnvalcante - Pregoeiro.

iti Iti iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ADENDO A0 EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA
SESSAO DA TOMADA DE PRECO N" 202l.09.01.5. Objelo: Conmitaqao dos serviqos dc cngenharia para consimoio dc uma quadra cobcrta e vesliério
- modulo I1, na EEIEF Liccu Dioccsano dc Artcs c Oflcios, através do ozrmo do compromisso dc ernendas 11° 2021011575-i, no Municipio dc Crato/CE. A
comissfio permanent: dc licitaqio mrna publico aos intcrcssados quc csta disponivcl o 1° adendo ao cdital da lomada do prcco 202! .09.02.5. Na oportunidadc,
infon-namos que cm virtud: das rcadcquacocs do cdital. foi rcmurcada a scssio para o din 22 dc oumbro dc 2021, is 08h30min. Muiorcs infomioqocs através
do Lelcfonc (88]352l-9600 das 08:00 rls 14:00 horas. Crato-CE, 05 dc outubro de 202! -Valéria do Carma Moura - Presidents da CPL/PMC.

iii fill! iii

Estado do Ccari - Prefeitura Municipal do Ccdro - Tcrmo dc Rntiflcacio. A Sra. Luciana Vieira Marques Viana, Secrctziria do Trabalho e Assisténcia
Social dc Codro, no uso dc‘ suas atribuicoes legais, c dc acordo com o que dotcrmina 0 Artigo 26 da Lei n° 8.666/93 c aheracoes postcrioros, considcrando
o que consta do prcscnle Proccsso Administrativo dc Dispcnsa dc Licitaqiia n° 2309.01/2021-04, vcm Ratificar a declaracio dc Dispcnsa dc Licitacao para
a contraiacio da prcstacao do acrvico dc cursos, ofcrccidos pclo — SENAC (Scrvico Nacional dc Aprcndizagcm Comcrcial), para bcncficiar as familias
assistidas pelo CRAS c Bolsa Familizg junw a Secrcmria do Trabalho c Assisténcia Social dcstc Municipio. dctmninando quc sc proccda a pubiicaofio do
dcvido cxtrato. Cedro-CE, 05 dc outubro do 2021. Luciana Vieira Marques Viana - Sccrctiria do Trabaliio e Aulnincia Social.

will till iii

Estado do Celri - Prefeitura Municipal dc Milagros - Aviso do Liciiacio - A Prefeitura Municipal do Milagros, através da Cumissiu Pcnnaiicnlc dc
Licilacio, torna publico, que faré realizar licitaqio, na modalidade dc Concorréncla Piiblica N" 004/2021, Proccsso Adminlstrntivo N" 202i.i0.05.0lll,
cujo objcto i: u Contrntngio do Emprea: espccinlizndn para Execuoio dc Servlcos dc Coleta e 'D'ansporte de Rcsiduos Domiciliatel c Comerclal,
Culcla e Transport: do Residuos do Llmpcza Urbana do Municlpio do Milagros-CE, conform: projeto em anexo. Lipo Menor Preco Global, com data
dc abcrmra marcada para o dia 08 do Novembro dc 2021, as 09:00 horas, na sala da Cornissio dc Licitaqéo, situada na Run Helena Mcndonqa Figuciredo,
S/N, Ccntro, Milagros/CE. Milagros/CE, 05 dc Outubro dc 2021. Luau dos Santos Fcrrcira - President: da Comissio dc Licitacio.

iii ill III

ESTADO Q0 Cl-ZARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITACAO - PROCESSO SPU N“ P165504/2021, EDITAL
DO PREGAO ELETRDNICO N" I48/2021 - SMS (SRP) (BB N“ 898495) - Central dc Licitacocs. Data dc Abertura: 19/10/2021 as 09h (Horatio dc
Brasilia). OBJETO: Registro dc Proco para Fumras c Evenmais Aquisioocs dc fardarncntos dcstinados ao uso dos scrvidorcs que fazcm pane do quadro dc
Agcntes dc Combat: as Endemjas, médicos vetarimirios e laboratoriais lotados na Unidadc de Vigiltincia de Zoonoses, conform: especificagocs constantcs
no Tcrmo dc Rcfcréncia. Valor do Edital: Gratuilo. INFORMACOES: Site: c ai Rua Wriato dc Medeiros, N“ L250, 4"
andar. Fonc: (88) 3677-I l 57 c 1 146. Sobrnl-CE, 05 de Outubro dc 2021. A Pregoelr: -Mikael: Vuconcclol Mendez.

til iii Iltl

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO — Unidade
Administrativa: Secrcmria Municipal dc Saiidc - Regents: Pregoeira e Equlpe dc Apoio - Processo Originfirio: Pregio Eletronico N“ PCS-ill.tl2|l92l-
SESA - Objctoz Registro dc precos visando cvcutuais e futuras aquisicfio Velculo tipo ambulfincia tlpo A. modelo simples remoofio tipo Furgoneta,
para atender as necessldades do necrelaria dc solid: do munlcipio do Santa Quiiéria!CE; llgqrsz//l>ll.org.br. b_;;;;§://wv1w.san@ggi_Leria.ce.gov.fl:h1§g$_;[Z
 g@§- Fimciooamonto do Orgéoz Segundo i Sexta do il8HO0M AS 12HO0M — Local do Realizaoio da Licitagio: —Data
dc Abertura: 26/i 0/2021 - Horairio: li8H30M — Prcgoeira: Carl: Mari: Oliveira Timbé.

iii iii 18$

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N“ 20Zl.l0.0l.i - PREGAO ELETRDNICO
N“ 202i.09.03.1. Panes: 0 Municipio dc Viizca Alcgrc, anravés da Secretaria dc Infracstrulura c a cmprcsa VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI.
Dbjeto: Aquisiczio de materials, mobiliaiios c cquipamcmos divcrsos para csmitumr 0 prédio dcstinndo ao fimcionnmarito do BP Raio no Municipio dc
Vérzea Alegrc/CE, por iniermédio da Secreraria Municipal dc lnfracstrutura, conforme especificaooes conslanles nas disposicocs conlratuais. Valor Tomi
do Contrato: RS 3l.4B9,00 (trima c um mil quatroccmos c oitenta c novc rcais). Vigéncia Contrarual: 31 dz: Dczcmbro dc 2021. Signatérios:Elonma.rcos
Cindido Corrcia e Caio ltalo Baima Mola. Data da Assinatura do Conirato: 0| dc Ouiubro dc 202i.

was ii‘ flit

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - EXTRATD DO CONTRATO N° 202l.l0.0l.2 - PREGAO ELETRDNICO
N" 202l.09.ll3.1. Panes: o Municipio dc Vérzca Alcgrc, através da Sccrctaria dc lnfraesu'ut:ura : a emprcsa F. DENILSDN F. DE OLIVEIRA EIRELI.
Objcto: Aquisiqfio do mntcriais, mobiliérios c cquipamcntos divcrsos para cstruturar o prédio desfinado no funcionnmcmo do BF Raio no Municipio dc
Vérzea AlegrdCE, por inuarmédio da Secretaria Municipal de Infraestrumra, conform: especiiicagocs cunslantcs nas disposiqoes conlratuais. Valor Total
do Contrato: R5 8.700,00 (oito mil c sctccentos rcais). Vigéncia Conrratual: 3i do Dezembro dc 7.021. Signateirios: Elonmarcos Candida Corroia o Francisco
Denilson Freiuis dc Olivcira. Data da assinmura do Conlraio: 01 de Outubro d: 2021.

Iii Iii Iii

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso do Prosseguimento dc Licitacio - Prcgio Elctrfiuico N“ 14.001/2021 — PERP - 0 Prcgoeiro do Municlpio,
toma pfiblico quc a panir das 09hdo dia 07/10/2021, no cudcraqo cieirénico my3:_.i;1_l_,org.b1 -“Acesso Identificado no link - accsso pliblico“, cstarzi comi-
nuando a licilaoio, cujo objcto: Regiscro dc precos para futura c cvcntual prestaqao dc scrvicos dc transports escolar da redc pfiblica dc cnsino municipal,
junio u Sturiuuiu do Eduunqiiu Ciénciu, 1‘=u-“la-52.1 .~ lnnVn:;|.'\|\ do municipio. Maioi-as Informacoes: nu soda: da Comissio do Licimqio corn ondcroqo Run
Monsonhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 — Quixeramobim/Ce, no horério do 08h as 12h ou polo site \L\_1',;g§,§g,gov.br/ligilggggse www ml gm
111;. José Mac Dowcl Tcixcira Azevcclo Note.

‘Ii HID ii‘

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu. O Prcgociro da Comissio dc Licitagéo torna publico qu: a partir das lfih do dia 06/I 0/2021 cstard disponlvel para
o Cuduslramcnto das Proposlas dc Prccos rcfcrennc no Prcgio Elctronico N” SE-PEOO6/2021, cujo objcto: Aquisicio do material pcrmancmc c brinqucdos.
para ateudcr as ricccssidadcs da Crcchc Eliscu Bccco Filho, atmvés da Secrcmria dc Educaciio. Cultura c Dcsporto do municipio. Data dc Abcrtura das
Propostas: 19/ I0/202i das 0811 as 09h (Honirio dc Brasilia-DF). Data da Disputa dc Preqos: l9/ l0/2021 as 09h (Horatio dc Brasilia-DF). O cdiml podcré
ser adquirido nos dias ureis, das 08h as 12h (Horério local), na Avenida Francisco Franca Cambraia, n° 265, Ccnu-o, Senador Pompeu/CE, ou através do
Sit: \\"w\\'_h ll g hi‘. Oil pclos sites do TCE-CE: litlpsm Iiciu\\;uc~s.m;.ci:.gnv.l\i1. |_\_gpx:!/\v\wv.scm\duipo|m1oii.u:.g\w.h\j. luaé Higo dos Rcia Rocha.

ii‘ ‘Ii Oi‘

Prefeitura Municipal dc Quixeramobim - Aviso dc Abcnura dc Proposta - Tomada do Proqo N" 05.001/2021-TP - O Prcsidcmc do Cotnissao Permanemc dc
Licimczio toma pilblico quc no proximo dia 07/ l0/2021 as 09h honirio dc Brasilia, cstaro rcalizando scssio dc abcrtura dcpropostas da licitocflo na Tomada
dc Preoo N“ 05.001/2021-TP. Maiorcs lnformaqfics, na scde da COITIISSQO do Llcnaqdo com endcrego Rua Monscnhor Salviano Pinto, 707 —-CEP 63.800-000
— Quixcrarnobim/CE no horzirio dc 08h is l2l\ ou pclo site Jose Mac Dowel Tcixeira Azevedo Nero.

T, '-- I

‘ 1

/£3
n

.‘ ‘-¢:_.i_i

FSCwlhflolifl
HISTO
ii
npldnhb
W

F$‘C1&1

Al



\A\A ‘

‘ " P Estado do Cearé @@\° “Wee,
I A A, Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu 6
~¢==="-I pf‘’ ‘I. -__

:2? V 3'22: %’C"1¢~»1'7 '" \“
I -<0 ,¢ w "?_“

>A

\

O Presidente do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA, para

os devidos fins, que 0 Edital do Ptegiio Eletronico dc N.° SE-PE006/(Z021, com abertura dia 19 de

OUTUBRO de 2021 is 09:00 (Horério dc Brasilia), foi publicado atmvés de afixaoio na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagoes), na data de O4 dc outubro dc 2021.

Igualmente, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregio Eletronico N.° SE-

PE006/2021, foi publicado no site do rnunicipio:  ngdgpompgge.pv.hgL, jormg

6) Emdo, Jomgl Diério Oficial do Esm_d_o do Cgagfl, e no jomal Oficial do Esmdo do Cearé. na

edigio do dia 06 de Outubro.

Senador Pompeu (CE), 06 dc Outubro de 2021.

1 - _ - ,M 442/ =‘- ”'* M"José ig dos Reis Rocha
Prcsidcnte do Municipio de Senador Pompeu (CE).

£51“

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] n.” 07.728421/0001-82 — CGF 0° 06.920284-2

Page Municipal — Edificio Francisco Fmnga Cambraia -
Avenida Francisco Franga Cambraja, n.° 265, Bairro Centre - CEP 63.600-000

'-Mn‘

,1’

/

1/
1 CERTIDRO DE PU1-sL1cA<;Ao DO AVISO DE LICITAQRO U.) _._ \ _:_.,U3:;__£.5_.v¢'»%

'~~. .


